
Salgueiro 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA n.º 085/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas atribuições legais, 

constantes da Lei Orgânica Municipal: 

RESOLVE : 

Art. 1º. RETIFICAR A PORTARIA Nº 051/2020 que NOMEIA a servidora Edilene Adelaide 
de Barros, CPF n.º 825.094.094-68, para o cargo de Diretora Administrativa Financeira do 
Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro. 

Onde se lê: NOMEIA a servidora Edilene Adelaide de Barros, CPF n.º 825.094.094-68, 

para o cargo de Diretora Administrativa Financeira do Fundo de Previdência dos Servidores 
de Salgueiro. 

Leia-se: NOMEIA a servidora efetiva Edilene Adelaide de Barros Pereira, matrícula 
nº 116491, CPF n.º 825.094.094-68, para o cargo em comissão de Diretora Financeira do 

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro - FUNPRESSAL. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 

01 de janeiro de 2021. 

Salgueiro-PE, em 11 de janeiro de 2021. 

Ê 

MARCONES LIBORI 
— Prefeito — (- { 

L1 héce 

CNPJ: 11.361.243/0001-71 
Rua Joaquim Sampaio, 279 - Nossa Senhora das Gragas - CEP: 56000-000 

Home page: www.salgueiro.pe.gov.br 


